²⁰³³ *The Jurisprudence of Holland*, I, cit., 3,19,11, pp. 387 e 389.

²⁰³⁴ *Examen Juridicum, quo Fundamenta Jurisprudentiae Secundum Seriem Digestorum*, Apud Joannem Janssonium, Amstelodami, 1646, ad D.19,2, p. 491.

²⁰³⁵ *Elementa Iuris Civilis. Juxta Ordinem Institutionum Imperialium*, Apud Ludovicum Elzevirium, Amsterodami, 1645, ad I.3,25 (24), p. 126.

²⁰³⁶ *In Libros IV. Priores Codicis Dn. Justiniani Repetitae Praelectionis*, Sumptibus Joh. Arcerii, Franekeræ, 1660, ad C.4,65,3, pp. 846-847.

²⁰³⁷ *Censura Forensis Theoretico-Practica*, Ex Officina Petri Leffen, & Francisci Moyardi, Lugduni Batavorum, 1662, Lib. IV, Cap. XXII, n° 14, pp. 620-621.

²⁰³⁸ *Exercitationes ad Pandectarum Loca Difficiliora*, Ex Officina Andreae ab Hoogenhysen, Noviomagi, 1660, *Exercitatio XIV*, n° XXX, pp. 362-363.

²⁰³⁹ *Praelectionum*, I, cit., ad I.3,24 (25), n° 13, III, p. 346.

*addictum expelli nequeat de domo vel fundo, aut rerum aliarum usus ei tolli; plures tamen in jure casus recensentur, quibus illud permissum est; idque vel ita, ut expulso neque per expellentem neque per alium id quod interest praestandum sit, sed sola temporis futuri, quo non utetur, pensio remitti debeat; vel ita, ut expulsus in solatium quanti sua interest jure persequatur. Prioris generis causae sunt (...) [C. 4,65,3] (...) vel integro biennio conductor moram fecerit in solvenda pensione”*²⁰⁴⁰, NOODT (“... curare debet conductor, ut locari solvat mercedes, seu pensiones. quod sit fecit: bene est nec invitus expelli potest intra tempora praefinita: nisi domum propriis usibus necessariam esse dominus probaverit; aut corrigere eam maluerit; aut conductor male ea versatus sit; aut cessaverit in solutione pensionum [C.4,65,3] intra biennium continuum...”)²⁰⁴¹ ou WESTENBERG (“Ante finitam locationem Conductor rem conductam restituere, vel ea excedere non cogitur (...) Nisi I. tot biennio mercedem non solverit (...) II. Ipse dominus re sua indigeat (...) III. Dominus eam reficere velit (...) IV. Conductor rem deteriore faciat ”)²⁰⁴².

Surgiram com vigor opiniões a erigir o requisito do decretamento do despejo pela autoridade pública²⁰⁴³. Tenham-se presentes, destarte, CHRISTYNNEN (que se apoiava em FABRO: “*Anth. Faber autem in Cod. suo hoc tit. defi. II dicit conductorem iis casibus quibus expelli per locatorem potest, non nisi ex auctoritate Magistratus expelli debere (...) Quod ante dictum est nonnulli extendendum censent quod conductorem non solventem pensionem...*”)²⁰⁴⁴, ZOESIO (“*An colonus & conductor possint expelli propria auctoritate, si intra biennium non solverint? Respondetur. Quod non, nec obstat [C.4,65,3] [D. 19,2,54,1] cum sint interpretandae per [C.8,13,3], ubi dicitur licet conventum sit de propria auctoritate colono expellendo, quod fieri potest, inquit textus, tamen debet fieri auctoritate Judicis*”)²⁰⁴⁵, GROENEWEGEN (“... *usum rei a conductore auferre licet locatori, quod non privata, sed publica judicis, auctoritate expellendus est conductor*”)²⁰⁴⁶, VAN LEEUWEN (“... *publica judicis auctoritas ex praevia causae cognitione intercedere debet; ne tumultui detur occasio,*